
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice o příspěvku na částečnou úhradu 

neinvestičních nákladů školní družiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V Hranicích 31. 8. 2023      PhDr. Levá Hana 

Zpracovala: PhDr. Levá Hana       ředitelka školy 

Účinnost: od 1. 9. 2023  

Název příspěvkové organizace:  Základní škola Hranice,  okres Cheb 

Sídlo:     Husova 414 

IČO:     606 11 405 

 



 2 

Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní družiny 
 

V souladu s §123 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vydávám tuto směrnici: 

 

 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Tato směrnice se vztahuje na školní družinu Základní školy Hranice, Husova 414, 

okres Cheb. Příspěvek hradí rodiče nebo jiní zákonní zástupci dítěte zapsaného k docházce do 

školní družiny v kanceláři školy. Příspěvek bude použit na částečnou úhradu neinvestičních 

nákladů školy. 

 
Článek 2 

Výše příspěvku 

 

Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní družiny je stanoven ve 

výši 180,- Kč na jeden měsíc a jedno dítě. 

 
Článek 3 

Splatnost příspěvku 

 

Příspěvek je splatný do 20. dne měsíce, za který je vybírán. 

1. Příspěvek je hrazen v plné výši za každé zapsané dítě bez ohledu na jeho 

případnou absenci. 

2. Jestliže je dítě zapsáno a zahájí docházku v průběhu měsíce, je pro určení 

příspěvku rozhodující datum nástupu. Pokud se tak stane do 15. dne v měsíci, 

platí se příspěvek v plné výši, jinak započne platba od 1. dne následujícího 

měsíce. 

 
Článek 4 

Sankce 

 

1. V případě, že příspěvek nebude zaplacen včas nebo ve správné výši, je plátce povinen 

zaplatit penále ve výši 50% dlužného příspěvku. 

2. Pokud prodlení se zaplacením příspěvku přesáhne dobu jednoho měsíce, činí penále 100% 

dlužné částky. 

3. Ve výjimečných případech může ředitel školy penále prominout. 

 
Článek 5 

Osvobození a úlevy 

 

1. Příspěvek se neplatí v době letních prázdnin. 

2. Příspěvek se neplatí, jestliže plátce předloží platný doklad o skutečnosti, že po zaplacení 

příspěvku klesne součet příjmů příslušníků domácnosti, ve které dítě žije, pod 1,25 

násobku částky potřebné k zajištění výživy a ostatních osobních potřeb a nezbytných 

nákladů na domácnost. 

 

 

 



 3 

Článek 6 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto směrnicí se ruší obecně závazná vyhláška města Hranice o příspěvku na 

částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol a školních družin. 

 
Článek 7 

Účinnost 

 

Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2023. 


	Směrnice o příspěvku na částečnou úhradu
	neinvestičních nákladů školní družiny
	Příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů školní družiny
	Úvodní ustanovení
	Výše příspěvku
	Splatnost příspěvku
	Sankce
	Osvobození a úlevy

	Zrušovací ustanovení



